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Landsby Posten
HUNDERUP - SEJSTRUP

Nr. 4                               April 2024                          46. årgang

A  oldt fastelavn.
Tak for opbakningen ved årets fastelavnsfest. Vi havde besøg 
af 37 børn og 31 voksne, rig  g fl o  e udklædte. I får her som 

lovet, et billede af de seje ka  edronninger og konger.
På vegne af menighedsrådet og landsby scenen.

(Foto: Birthe Birk)
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Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 320 eksem-
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-

les  l samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

REDAKTION & DISTRIBUTION:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

DEADLINE
FOR NÆSTE
NUMMER

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg  l Landsbyposten kan afl everes håndskrevet
eller sendes pr. e-mail  l landsbyposten@hotmail.com

15.
JANUAR Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Henrie  e Jensen
Tlf. 22 45 62 63

Du kan stø  e udgivelse af bladet med beløb  l:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel  l: 5917-1304 242 (netbank) 
***Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

LP-orientering fortsat / Eilif Pedersen
Man kan selv hente et eksemplar af Landsbyposten - dels på Bramming Bib-
liotek (standeren  l højre for indgangen) og i HSI-hallen (ved opslagstavlen i 
gangen). Men kun hvis du ikke får det omdelt. Hvis det nyeste eksem-
plar ligger der, så ligger det også i din postkasse! Hvis ikke bedes du kontakte 
omdeleren (Henrie  e).
En del indsendere af indlæg er i tvivl om, om deres indlæg er nået frem  l 
landsbyposten@hotmail.com. Systemet er sat op  l at sende et autosvar, og 
hvis du ikke modtager det kort  d e  er, bør du gøre noget. Har du problemer 
eller er i tvivl, er du selvfølgelig velkommen  l at kontakte mig.
Og så et par gode råd  l indsendere: Det koster en del at lave bladet, så hvis 
du selv sæ  er dit indlæg op, så lad være med at ødsle med pladsen (dobbelt 
linieafstand giver ikke nogen mening fx).
Mange sender billeder ind, og det er bare fi nt. Men hvis kvaliteten i bladet 
også skal være fi n, så skal billedet sendes i højeste opløsning. Ellers bliver det 
grynet, og det kan jeg ikke re  e op på.
God læselyst!
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Landsbypostens Kopiservice  lbyder:
Kopiering af sange, programmer m.m.

Opsætning og redigering.
Pris pr side: 1,00 kroner.

Eilif Pedersen, eilif@bihus.dk
Mobil: 40 17 28 17
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SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30  l 21,30 - dog ikke i skoleferier
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Billeder fra gymnas  kopvisningen
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Gymnas  kopvisningen / Tanja Beier

TAK!
Tak for en helt igennem super god dag i hallen  l vores gymnas  kopvisning. 
Tak for den store opbakning i løbet af sæsonen og tak  l alle jer, der mødte op 
og var med  l at gøre dagen festlig for alle vores gymnaster på gulvet (ca. 210 
betalende  lskuer).

Endnu engang tak  l gymnaster, forældre og  lskuere for opbakning, kagebag-
ning og hjælp på dagen, slæbe redskaber, styre musik, og oprydning. Vi kan ikke 
a  olde gymnas  kopvisning uden Jer.

Tak  l instruktører og hjælpetrænere for Jeres store indsats gennem hele året. 
I har virkelig lagt mange  mer i hallen som betyder ALT for at vi har en gymna-
s  kforening – uden Jer – ingen gymnas  k!!! Med alle de kræ  er i har lagt så 
bliver opvisningen ikke kun festlig, men også meget rørende! 

Tak  l HSI for et rig  g godt samarbejde med hallen. Tak  l Calle Harrislee for 
chokolade, Lone Fevre Larsen for blomster, samt Anine Kristensen og Ideforum 
for lån af udsmykning i hallen.

Tak  l gæsteholdende: Tjæreborg Junior Mix, Darums Udtagede Piger og Dance 
Studio v. Majken Hauge for nogle fl o  e gæsteopvisninger.
Vi ses  l næste sæson!
Gymnas  kudvalget
Mai, Lone & Tanja
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Troldenusserne

Troldeungerne

Krudtuglerne

Spirrevipperne
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Teateroplevelse for unge i HSI mandag den 15. april kl. 19:30
Vi inviterer dig  l at opleve en spritny ungdomsfores  lling ved navn ”Na  en er la-
vet af glas,” som vil blive opført i HSI mandag den 15. april kl. 19:30. Fores  llingen 
er en del af den verdensomspændende børneteaterfes  val, ”KLAP - teaterfes  val 
for små og store,” der gæster vores kommune i år. Fores  llingen, skabt af Teatret 
st.tv., har en varighed på 70 minu  er og lover en intens teateroplevelse.
Der er i alt 85 gra  s bille  er  l rådighed, og du kan reservere dem online via fe-
s  val-appen eller ved at besøge fes  valens billetudlevering. Bille  er kan bes  lles 
og printes direkte på hjemmesiden fra fredag d. 5. april 2024, kl. 10:00. Du kan 
også a  ente dine bille  er personligt i fes  valweekenden ved billetudleveringen 
på Esbjerg Hovedbibliotek (Nørregade 19), hvor fes  valens personale står klar  l 
at give råd og vejledning.
Den fest var en fejl. Hvis ikke det var for den fest, så var der ingen stjernerøvssnaps. 
Caro ville stadig være min bedste veninde og Jonas måske min kæreste? Nu har 
Jonas anmeldt mig for vold…
Fores  llingen kaster lys over ungdommens dynamik med elementer som kådhed, 
spirende seksualitet og  lfældigheder, der ændrer kursen for hovedpersonen, 
Naja. Fra at være en respekteret pige i 9a, tager hendes liv en uventet drejning 
 l at blive betegnet som en stjerneluder. Det hele starter en mandag morgen i 

klassen, midt under et oplæg om Krystalna  en i 1938. Na  en er beskrevet som 
lavet af glas, der krakelerer i mørket, især lige inden Najas skal sove. Et par stjer-
nede bukser udløser en kædereak  on af begivenheder, herunder en uheldig fest 
og rygter, der påvirker hendes venskaber og kærlighedsliv. Fores  llingen udforsker 
temaer som fejltagelser, venskaber og konsekvenserne af sociale forventninger og 
rygter. En dybdegående og tankevækkende teateroplevelse venter på dig.
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Teateroplevelse for de små (3-9 år) i HSI  rsdag den 16. april kl. 16:30
Vi inviterer jer  l at deltage i en hjertevarm fores  lling for børn i alderen 3-9 år ved 
navn ”Hvis jeg var en hund,” som vil blive opført i HSI  rsdag den 16. april kl. 16:30. 
Fores  llingen er en del af den globale børneteaterfes  val, ”KLAP - teaterfes  val for 
små og store,” der besøger vores kommune i år. Denne 35 minu  er lange fores  lling, 
skabt af Mit Teater, lover en både humoris  sk og rørende historie om at overvinde 
frygt og turde tage chancer.
Der er i alt 80 gra  s bille  er  l rådighed, og de kan reserveres online via fes  val-appen 
eller ved at besøge fes  valens billetudlevering. Bille  er kan bes  lles og printes direkte 
på hjemmesiden fra fredag d. 5. april 2024, kl. 10:00. Du kan også personligt a  ente 
bille  er i fes  valweekenden ved billetudleveringen på Esbjerg Hovedbibliotek (Nør-
regade 19), hvor fes  valens personale står  l rådighed for rådgivning og vejledning.
”Hvis jeg var en hund” bringer en sjov og tankevækkende fortælling om hverdags-
angst. Fores  llingen udforsker temaet på en scenisk sjov og moralsk fi nurlig måde 
ved at vende perspek  vet, hvor hovedpersonen Leonard, der er bange for hunde, selv 
forvandles  l en hund. De  e åbner hans øjne for, at hunde slet ikke er så farlige, som 
han troede.
”Hvis jeg var en hund” fortæller på sjov og rørende vis en historie om, hvordan det vi 
frygter, kan være det samme som det, vi inderst inde ønsker. Fores  llingen er en ople-
velse fuld af sjov og tanker, der vil glæde de små og give de ældre noget at tænke over.
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Repara  ons-cafe / Knud Runge
I sidste nr. af Landsbyposten orienterede vi om start af en Repara  on-cafe i 
skolens lokale ved siden af Ideforum.
Vi mødes hver  rsdag fra kl.19.00  l kl. 21. Her kan man komme med  ng, som 
man tror kan repareres, så vil vi i fællesskab se, om det kan repareres. Eller det 
bliver hjælp  l selvhjælp. Gruppen består i øjeblikket af ca. 5 personer, men vi 
vil gerne være fl ere, så nye er velkomne.
Første a  en kom der en, som gerne ville have noget repareret, men en 2 – 3 
stykker har allerede meldt, at de kommer med noget næste gang (  rsdag d. 
19/3) – så nu ser vi. Tingene er fra ure  l møbler!!
Det her er et forsøg, som forudsæ  er, at der er nogen, der vil forsøge at repa-
rere og nogen, der kommer med  ng. Vi regner med, at det er en vinterak  vi-
tet, men vi ville gerne se, om det havde interesse her i foråret. Vi skriver her i 
Landsbyposten og på Facebook, når vi holder ferie.
Ideen med det er både at tænke på miljøet og reparere i stedet for at smide det 
væk, men også at få en snak med hinanden.
Nogle har spurgt om det koster noget? Vi regner med at sæ  e en kasse op, 
hvor man frivilligt kan give lidt  l huslejen.
På gruppens vegne/ Knud

På marts måneds brætspilscafe var der mødt 18 børn. 
Dejligt at så mange havde lyst  l at deltage og nu håber vi på lige så mange de 
næste gange.

Næste gang er  rsdag den 2. april kl. 14.30-16.00
og dere  er  rsdag den 7. maj kl. 14.30-16.00
det vil sige at man kan gå direkte fra skolebussen  l hallen.
Der vil være knækbrød, frugt og sa  evand, samt opsyn af mindst 2 voksne.
Børn fra 0-klasse og ope  er kan deltage.
Vi kunne godt bruge fl ere frivillige, så opgaven blev delt ud på fl ere.
Hvis det er noget for dig, så skriv  l undertegnede på bjerrum-sejstrup@get-
2net.dk   eller ring på 20 40 35 81 

På Menighedsrådets vegne
Lejf Jørgensen

Brætspilscafé / Lejf Jørgensen
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Da det sidste indlæg fra lokalposten gik tabt på vej  l tryk, kommer der her en 
opsamling på de sidste måneder: På lokalrådsmødet i januar 2024 har lokalrå-
det kons  tueret sig som følger: Formandsposten er stadig i gode hænder hos 
Claus Simonsen, mens S  ne Nørgaard Jensen overtager posten som sekretær. 
Velkomstambassadør posten deles mellem Lene Christensen og S  ne Nørgaard 
Jensen. Me  e Bjergmark deltager som bekendt som observatør og Lianne Lut-
 khedde er endnu på barsel. 

Kommunen har indvilliget i at fl y  e busskuret i Sejstrup, og den endelige place-
ring afventer blot godkendelse af alle parter. 
Ønsket om badebro i Hollænderskoven er desværre blevet afvist, da dammo-
sen er besky  et område og s  er og badebro ved mosen kan derfor ikke laves. 
S  forbedring rundt i resten af skoven og i vandværksskoven er stadig et igang-
værende projekt.
Lokalrådet arbejder på en opdatering af Hunderup-Sejstrups hjemmeside, og 
vi indkalder i den forbindelse  l foreningsmøde onsdag d. 24/4-2024 omkring 
brug af Hunderup-Sejstrups hjemmeside.
På baggrund af ønske om en fælles vejbod/grøntsagsfællesskab for byerne, er 
vi i gang med at a  lare regler for de  e med fødevarestyrelsen og søge midler 
ved Esbjerg Kommunes klimahandlingspulje for lokalsamfund. Der skal herfra 
lyde en opfordring  l alle om at kigge nærmere på denne pulje og lade jer in-
spirere  l fl ere by-projekter. 
Nogle ved måske, at lokalrådet har en postkasse ved den gamle købmand, 
hvorigennem lokalrådet kan kontaktes. Den bruges ikke meget, men for nu 
får den lov  l at hænge året ud. Som endnu en kommunika  onsvej mellem 
Hunderup-Sejstrups borgere og lokalrådet opre  er lokalrådet i den nærmeste 
frem  d en facebook side. Herigennem vil lokalrådet kommunikere væsentlige 
informa  oner ud, sideløbende med at det stadig bringes i lokalavisen som det 
plejer. I er ligeledes stadig velkomne  l at kontakte lokalrådet gennem denne 
facebook-side eller som al  d på mail: lokalraad@hunderup-sejstrup.dk.    

Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen
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Jan B. Andersen, Formand  28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk 
Vicki Hejn, Kasserer, 30 70 86 70, hsugkasser@outlook.dk
Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
Doris Præst, 40 33 42 97, kirketo  en9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com
HJEMMESIDE: www.hsug.dk          facebook.com/hsug.dk
BADMINTON: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen
BILLARD/E-SPORT: Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
FODBOLD: Lars Jensen, 60 92 30 08, Doris Præst, kirketo  en9@gmail.com
GYMNASTIK: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, 
Tanja B. L. Jensen, 22 56 22 79
PETANQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72
TENNIS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17
LANDSBYFESTUDVALG: sofi e_geerth@hotmail.com
LANDSBYPOSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FORSAMLINGSHUSET: Ole Bix Jensen, 40 37 77 32. 
 UDLEJNING: Lene Søgaard, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.I IDRÆTSSAL: Me  e Bjergmark, 22 78 77 54. 
 UDLEJNING: Ane  e Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTID: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjergkom-
mune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hs  @gmail.com
IDEFORUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
K-34: Je  e B. Brix, tlf. 51 61 34 96, je  ebbrix@gmail.com
KØBMANDENS VENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com
LANDSBYSCENEN: Birthe Holm, 51 28 32 70, Landsbyscenen@outlook.dk
LOKALRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENIGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENIORKLUBBEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupxlassen@gmail.com
SOGNEARKIV: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Tor 21 mar 19 Generalforsamling i Hunderup-Sejstrup Fællesvarme 
(s. 16)

Søn 24 mar 9,30 Gudstjeneste i Hunderup Kirke
Tor 28 mar 17 Gudstjeneste i Hunderup Kirke
Søn 31 mar 9,30 Gudstjeneste i Hunderup Kirke
Tir 2 apr 14,30 Brætspilscafé (s. 17)
Tor 4 apr 13,30 Seniorklubben: Ole W Madsen fortæller om Knud Lang
Tor 4 apr 19 Generalforsamling i Hunderup-Sejstrups Frem  d (s. 3)
Søn 7 apr 14 Teater i Forsamlingshuset: Missing Marple (s. 14)
Man 15 apr 19,30 Teater for unge (s. 12)
Man 15 apr Deadline for næste LP
Tir 16 apr 16,30 Teater for de små (s. 13)
Tor 18 apr 13,30 Generalforsamling i Seniorklubben og Me  e Fredslund 

fortæller (s. 15)
Man 22 apr 19 Generalforsamling i Landsbyscenen (s. 5)
Tir 7 man 14,30 Brætspilscafé (s. 17)
Lør 21 sep E  erårsmesse (s. 6)

SOGNEKALENDER / APRIL

Skrot indsamling
        ”Intet er for stort eller småt,
          når det kommer  l skrot”
Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshu-

set, da vi som alle andre er presset af s  gende energipriser. 
Hvis I ikke har mulighed for selv at afl evere jern/metal, 

så henter bestyrelsen for Sejstrup Forsamlingshus også gerne. 
Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008

Hele overskuddet går  l dri   af forsamlingshuset.


